РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении изменений в устав Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Ленинградской области

«Тихвинская школа-интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

       На основании постановления Правительства Ленинградской области

от 6 марта 2017 года № 47 «Об утверждении положения о комитете общего и

профессионального образования Ленинградской области и признании

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской

области», в целях приведения положений уставов государственных бюджетных

образовательных учреждений Ленинградской области, подведомственных

комитету общего и профессионального образования Ленинградской области в

соответствие с требованиями действующего законодательства Российской

Федерации:

1.      Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Ленинградской области «Тихвинская школа-

интернат, реализующая адаптированные образовательные программы» (далее -

Учреждение) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.       Директору Учреждения Львовой Г.В.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав

Учреждения в государственных регистрационных органах в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации;

2.2.   В десятидневный срок после государственной регистрации изменений

в устав Учреждения направить один экземпляр изменений в устав Учреждения в

Ленинградский областной комитет по управлению государственным

имуществом, а также направить копию изменений в устав и копию листа записи

Единого государственного реестра юридических лиц в комитет общего

и профессионального образования Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела защиты прав детей департамента управления в сфере общего,

Документ создан в электронной форме. № 2783-р от 27.09.2024. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.09.2024 11:54

дополнительного образования и защиты прав детей комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области.

Первый заместитель

председателя комитета                                                  И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 2783-р от 27.09.2024. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.09.2024 11:54

«УТВЕРЖДЕНЫ»

распоряжением комитета

общего и профессионального образования

Ленинградской области

____________________

Первый заместитель

председателя комитета

___________________ И.А. Голубев

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Ленинградской области «Тихвинская школа-интернат, реализующая

адаптированные образовательные программы»

Ленинградская область

г. Тихвин

2024 год

Документ создан в электронной форме. № 2783-р от 27.09.2024. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.09.2024 11:54

Внести следующие изменения в устав Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Ленинградской области «Тихвинская школа-

интернат, реализующая адаптированные образовательные программы»:

абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности (деятельность,

приносящая доход), не являющиеся основными видами деятельности, лишь

постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано,

и соответствующие этим целям, а именно:»;

абзац второй пункта 4.10 изложить в следующей редакции:

«Крупной сделкой Учреждения признается сделка или несколько

взаимосвязанных сделок, связанные с распоряжением денежными средствами,

отчуждением иного имущества (которым в соответствии с федеральным законом

Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого

имущества в пользование или в залог, при условии, что цена такой сделки либо

стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10 процентов

балансовой стоимости активов Учреждения, определяемой по данным его

бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.».

Документ создан в электронной форме. № 2783-р от 27.09.2024. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.09.2024 11:54

	1
	2
	3
	4